


Ooct1nnm10 auinadu digitalnit!nt~ conformti MP nf 2.200·2 dir .24/08/2001. 
que IMthui ~ lnfr,ln~N!Uta dl~ Oi:we~ PUblic.u Rr.isi1(!1ra · ICP·Brnil. 

Russas-CE, 16 de Mario de 2022. 
HOBEAlA CARLOS GON,ALVE5 8E2ERHI\ 

A Pregoeira comunica aos interessados que estara abrlndo licitat;ilo na 
Modalidade Pregao na forma Eletronica N" 002.16.03.2022-5ECUlT, cujo Objeto e a 
REPETl~O DO LOTE f-RACASSADO do PREGAO ELETRCNICO N' 001.16.02.2022-SECULT para 
a Aquisic;a'o de mobiliario para o Centro das Artes e Esportes Unificados - Prac;a do CEU da 
Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte de Russas-CE, de acordo corn .:is quanr.idades e 
especifica,;Oes constantes neste termo de referfncia. Tipo: Menor Preto por late, que no 
dia 31 de Marta de 2022, as 14h, no Enderec;o EletrOnico: www.licitacoes-e.com.br. 0 
Edital e.st.ara a disr,osi,~o dl)5. interessados ap6s esta publicac;ao no Site: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horilrio de 
08h as 12h na comissao de licita~ao (fndere{o: na Travessa Jo5o Nogueira da Costa, Altos, 
N' 01, Russas-CE). 

A Pregoeira comunica aos interessados que estara abrindo Ucita~ao na Modalidade 
Pregao na for ma Presencial N'1 001.16.03. 2022-SEINFRA, cujo Objeto e a Aquisi,ao de insumos 
para a execu~o de pavimenta~iJo em paralelepipedo com rejuntamentode pedrisco e emuls1o 
astattica, destinadas a diversas ruas do Municipio de Russas, junto a Secretaria de 
lnfraestrutura e Servic;os Urbanos, deste Municipio, de acordc com as quantidades e 
especificac;Oes constantes neste Termo de Referenda. Tipo: Menor Prec;o par Item, a Pregoeira 
informa aos inceressados que no dia 31 de Mar,o de 2022, as 09h, no Endereto: Travessa Pedro 
Aralljo, S/N•, Ypiranga, Russas·CE (CVT), estara Recebendo as Envelopes de Proposta de Prec;os 
e Habilitac;ao. O Edita\ estan~ ~ disposi,ao dos intcressados ap6s csta publicatao no Site: 
www.tce.ce.gqy.br/licitacoes e no horclrio de 08h as 12h na Comissiio de Ucitat;ao (Endere1;0: 
na Travessa Jo.1,o Nogueira da Costa, Altos, N2 01. Russas - CE}. 

Russas·CE, 16 de Marto de 2022. 
ROBERTA CARLOS GON~ALVES 8EZERRA 

AVISO DE UCITAy\0 
PREGAO ELETRONtCO N" 2.16.03.2022-5ECULT 

AVISO DE LICITAy\0 
PREGAO PRESENCIAL N• 1.16.03.2022-SEINFRA 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

Prosseguin1ento de Licitac;ao 
O Presoeiro, torna pllblico que a partir das lOh do dia 22/03/2022. no enderet;o 

eletr6nico www.bll.org.br ·'1Acesso ldentificado no link - accsso pllblico", cstara continuando 
a licitat;ao cujo ohjeto: Aquisic;ao de vefculo tipo furgao, adaptado para transpone de vacina e 
vacinai;ao itinerante, conforme Portaria N9 2.627, de 27/11/2014, com o objetivo de fomentar 
e aprimorar as condi~Oes de funcion3mento da rede de fries do municipio. de interesse da 
Secretaria Municipal da Sallde. Maiores lnforma,;Oes: na sede da Cornissao de Licitat;ifo corn 
ender~o Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 ~ CEP 63.800-000 - Quixeramobim/Ce, no 
horario de 08h as 12h au pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.e www.bll.org.br. 

AVISO 
PREGAO ELETRONICO N• 13.02.01.01.22 • PE 

MAX RONNY PINHEIRO 

O Pregoeiro torna pllblico, para conheclmento dos interessados, que no 
pr6ximo dia 31/03/2022, as 09:30h, horario de Brasilia/OF, estara reali,ando licita~o de 
Pregilo Eletr6nico ne ll.03.14.01.22 - PE, cujo objeto: Aquisic;3o de cquipamentos e 
materiais permanentes visando a estruturac;3o dos estabelecimentos de sa\Jde. conforme 
Portaria n9 1.945, de 03/08/2020, de interesse. da Secretaria Municipal da SaUde, tvdo 
conforrne especifica~Oes contidas no Termo de Referencia constante nos Anexos do Edital 
o qual encontra-se na intes:ra na sede da comissao de licitai;ao, sltuada a Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no ender~o eletr6nico www.bll.org.br - 
"Ac.esso lder¥ificado no link - accsso ptiblic.o" e no · portal de licitac;Oes 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores lnforma~Oes, no enderec;o citado, no horario das 
08h ~s 12h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAy\0 
PREGAO ELETRONtCO N• 13.03.14.01.22 • PE 

O Pregoeiro torn,1 pUblico, para conhecimento dos interessados, que no 
pr6ximo dia 31/03/2022. as 09:30h, hor3rio de Brasilia/OF, estara realizando licita,;ao de 
Pregao Eletr6nico r'\a 13.03.14.01.22 - PE, cujo objeto: Aquisit;i.io de equipamentos e 
materiais permanentes visando a estrutura,;5o dos estabelecimentos de sallde, conforme 
Portaria n9 1.945, de 03/08/2020, de interesse da Secretaria Municipal da Sal,de, tudo 
contorme especificac;:Oes contidas no Termo de ReferC:ncia constante nos Anexos do Edita! 
o qual encontra-se na integra na sede da comiss5o de 1icita~5o, situada a Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, l07, Centro, Quixeramobim/CE; no enderec;o eletrOnico WW\'IJ.bll.org.br • 
"Acesso ldentiric.ado no link - cJces.so pllblico" e no portal de ticita,;Oes 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores lnformac;:Oes. no endere~o citado, no hor3rio das 
osh as 12h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAy\0 
PREGAO ELETRCNICO N• 13.03.14.01.22 • PE 

I 
i 
I 

I 
I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 
I 
j 

I 

I 
I 

I 

I 

I 

I 

I 

O Pregoeiro. torna publico que a partir das 10h do dia 22/03/2022, no 
endere\o eletr6nico WW\V.bll.org.br -"Acesso ldentificado no link - acesso pllblico", estar.i 
continuando a licita,ao cujo objeto: Aquisl~·Jo de veiculo tipo furgao, adaptado para 
transporte de vacina c vacina~ao itinerante, conformc Portaria Ntl' 2.627, de 27/11/2014, 
com o objetivo de foment.Jr e aprimorar JS condic;Oes de funcionamento da rede de frios 
do municipio, \ie interesse da Secretaria Municipal da SaUde. Maiores lnformat5es: na sede 
da Comiss.io d'e licitacao com endcrc~o Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 . CEP 63.800- 
000 Qui><eramobim/Ce, no hor3rio de 08h as 12h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.e W\VW.bll.org.br. 

Quixel6/CE, 16 de n>ar~o de 2022 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Presidenta da Comi,s3o de Licirac;ao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
AVISO DE LICITAtAO 

PREGAO ELETRCNICO N• 13.02.01.01.22 • PE 

~BN7'~ ~~ o~ 
ISSN 1677-7069 NP 52, quinta-feira, 17 de mar ~e 202·2 C 

0Fo a..l6'J. Q 
AVISO DE RETIFICACAD --:& i:-y 

A Comissao Permanente de licita~ao do Municipio de Quixel~torna r ~ 
pUblico, que o aviso de julgamento da fase de Habilitc1~0-Tomada de Pre~.fi.O ~,.. 
2022.02.14.1. publicado na edi~ao do dia 15/03/2022 no DOU, pag. 233 e 234, Sefflot/P ma\) 
Onde se le: "Empresas habilitadas: CONSTRUSER Comercio e Serviros I.TOA · ME 
CONSTRUSER • Conmutao e Services de Terraptenagem LTDA". Leia • se: "CON5TRUSER • 
Construcao e Services de Terraplenagem LTDA", a (mica participante do referido processo. 

tnformac;Oes: Con1issao de Licita,ao, fone (88) 3579-1210. 

hte doturnentu !>Ode St!r lltirifkadu no el"\de1e~o eletr6nito 
hnp;J/'....-.YW.ln,&O',.hr/a111r.ntlcii1.Jd!!.html. pelo r6di;o OS30WlJOJli00220 

Quixelo/CE, 16 de mar;o de 2022 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Presidenta da Comissao de licitac;ao 

A Comissao Permanente de licitJ~i!o do Municipio de QuixelO/CE, rorna 
pUblico, Que serti realizado Certame Ucitat6rio na modalidade Tomada de Pre,os n9 
2022.03.16.l. Objeto: Cont,ata,ao de empresa para executar servi,os de reforma, 
amplia~ao e troca de piso cer3mico per piso industrial. em diversas escolas no 
Municfpio de Qulxe!O/CE, par intermedio da Secretaria Municipal de Educac;ao, 
conforme projetos e orc;amentos anexados ao Edita! Convocat6rio. Data e Horario da 
Abertura: 04 de abril de 2022, els 08:00 horas. Em virtude do estado de calamidade 
pUblica di;rnte da pandemia de Covid·l9, o recehimento dos envelopes ser.i feito de 
forma organizada, sendo perrnitida a entrada de apenas um representante par vez para 
efetuar a entrega, com o intuiro de evitar aglomera,;Oes, assim coma tambem o 
recebimento para protocolos s6 ser3o aceitos nas mesmas condi,Oes, isto e, um par 
vez. os protocolos poder5o ser feitos em dias anteriores a abcrturc1 do Processo no 
horario de 7hrs as llhrs, um.; vez que a tarde o expediente ~ exclusivamente interno. 
Observa,ao; na data marcada para abertura nae protocolaremos, apenas iremos 
receber na hara marcada. Os interessados poderao ler e obter o texto integral do 
edital e todas as informa~Oes sabre a licitai;ilo atraves do endere~o eletrOnico: 
www.tce.ce.gov.br. lnformat;Oes: Comlssi:io de licitat;5o, tone (88) 3579·1210. 

Pregao EletrOnico nv 00.007 /202 l-PE. Contratante e signatcirio: Secretaria de Educa~ao, 
Verllzia Jardim de Queiroz, Secret~ria, torna pllblico o extrato dos contratos resultantes do 
Pregao Eletri'>nico n• 00.007/2021-PE: n• 00.007/2021-035ME - Valor global: RS 577.681,45; 
n• 00.007/2021-04SME - Valor global: RS63.145,50 - Contratada: MIXTURI Comerclo e 
Servii;os EIRELI, atrav~s de sua representanre legal, a Sra. Adrlele Augwao da Silveira Vldal. 
Objeto: Aqulsic;5o de materiais de construtiio, hidrilulico e eletricos. Prazo de vigencia: ate 
31/12/2022. Data das assinaturas dos contratos: 03/03/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO 
AVISO DE LICITAtAO 

TOMADA DE PREtOS N• 2022.03.16.1 

EXTRATO DE CONTRATO 

Potiretama - CE, 16 de Marc;o de 2022 
KELVIA AMELIA DANTAS SILVA 

Prcsidente da CPL/PMP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

Objeto: Contratacao de empresa para executer obras e services de engcnharia 
para a reforma de diversas unidades basicas de saude (UBS'S). deste Munidpio, de 
responsabilidade da Sec.retaria de SaUde. conforme planilhas de orcamento, cronograma 
flsico financetro, memorial de cakuto, cornposi,;5o de e.0.1, composi,;3o de precos 
unltarios, composii;.!o de encargos sociais, memorial descritivo, projetos (pe,as graficas} e 
Anotat;3o de Responsabilidade Tecnica - ART, em anexo. Tipo de Licita,;ao: menor preco 
global. regime de execucgo: indireta. a comiss3o de licitac;ao comunica aos interessados 
que no dia 04 de abrll de 2022 as 10:00 horas, na sala da comiss3o de licitatao, estara 
recebendo as envelopes de habilita~ao e proposta de preccs. para a l.icitac;ao do objeto 
acima citado. 

AVISO DE LICITAy\0 
TOMADA DE PRE~OS N' TP--001/2022 • SESA 

MARIA LEDA CLEMENTINO DE ALMEIDA 
Ordenadora de Oespesas do Fundo Municipal de Sallde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

Porteiras-CE, 16 de rnarco de 2022 
FABIO PINHEIRO CARDOSO 

Prefeito 

A Prefeitura Municipal de Porteiras-CE, no uso das atribuic;Oes que lhe s:Jo 
conferidas e tendo em vista do que consta nos autos do Processo Administrative de 
nUmero 01/2022, resolve: revogar sanc;ao imposta a empresa Distribuidora Senador de 
Medicamentos Hospitalares EIRELI, publicada na £di,~o de 11 de rnarco de 2022, do Di.irio 
Oficial da Uniao (impedimenta de licltar e cantratar com o municfpio de Porteiras, celo 
prazo de dois anos) e Aplicar :i. citada empresa a seguinte penalidade: multa de 2% (dais 
par cento] sobre o valor contratual total, no importe correspondente a RS 26.318,81 (vinte 
e sets mil, trezentos e dezoito reais e oitenta e um centavos), com fundamento nos ans. 
86 e 87, incise II, da Lei n~ 8.666/93 e resctsse dos Cantratos firmados em OS de janeiro 
de 2022, referentes a fornecirnento de medicamentos para o Hospital Municipal e para as 
Unidades B.isicas de Sallde da Pamffia do municipio de Porteiras/CE, conforme art. 77, da 
lei das licitac;Oes e ctausuta decima primeira dos contratos em paura. 

AVISO DE ALTERAy\0 DE PENALIDADE 

O Munic.ipio de Pentecoste, por rneio da Comiss5o Permanente de Licita~ao, 
torna publico que se encontra a disposi,;5o dos interessados, a licita,;3o na modalidade 
Tomada de Pre,;os n• 2022.03.10.14-TP-ADM, cujo objeto e a ccntratacao de services de 
engenharia para exec.w;jo de pavimentac;Jo em pedra tosca sem rejuntarnento no Bairro 
Renascer no Munidpio de Pentecoste, com data de abertura para o dia OS de abril de 
2022, as 09:30h, na sala da comissao de Licitat;ao. situada na Rua Or. Moreira de Azevedo 
S/N, - Centro - Pentecoste - Estado do Ceara, maiores informacdes pelos tetefones (85) 
3352·2617 I (85) 9.9104-6246 e no site www.tcm.ce.gov.br. 

Pentecoste·CE, 16 de marco de 2022 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 
Presidente da Comissiio de Ucita~o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAy\0 
TOMADA DE PREtOS N' 2022.03.10.14-TP-ADM 

Penaforte/CE. 16 de marcc de 2022 
CfCERO RANGEL ANDRADE 8E2ERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

O Pregoeiro Oficlal do Munidpio de Penaforte, comunlca aos interessados que 
no pr6xlmo dia 31 de rnarro de 2022, as 09h:00min, estara abrindo licita,ao na 
modalidade PregJo Presencial N~ PP009/2022-FG, cujo objeto ~ a aquisii;lio de pneus para 
atendimento das necessidades dc>s Unidades Administrativas do Municipio de 
Penaforte/CE. O Edital complete estara a disposi,ao dos interessados nos dias uteis ap6s 
esta publica,ao no horario de OSh as 12h, no enderecc da Prefeitura a Av. A.na Tereza de 
Jesus nt! 240 · Centro, Penaforte-CE e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. 

AVISO DE LICITAy\0 
PREGAO PRESENCIAL N' PP009/2022-FG 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

DIJ\.RIO OFICIAL DA UNI.AO - se~ao 3 



Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Guaiuba - Aviso de Licitac;ao - Tomada de Prec;os N° 11.001/2022. Abertura: 04 de abril de 2022, as 
09h00min. Julgamento: Menor Pre90 Global Objeto: contrata,ao de uma empresa especializada para execu,ao de reforma e amplia9ao do mercado publico 
do Municipio de Guaiuba/CE, confom1c projcto basico. lnforrna,ocs: Rua. Pedro Augusto, N° 53, Centro, Guaiuba /CE, (85) 99217-9727 c e-mail: licita,iio@ 
guaiuba.ce.gov.br. 11 de Mar,o de 2022. Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro d' Comissiio Central de Licita,ao e Pregiics. 

••• ••• ••• 

Estado do Cear:\ - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Extrato do Contrato - Contrato N" 2022.02.04.01/01 - Origem: Pregao Eletronico 
2022.02.04.01-PE. Contratante: Secretaria de Saude. Contratada: United Car L TOA - CNPJ: I 5.668.566/0005-97. Objeto: aquisi,ao de 02 (duas) ambulancias 
para atender as necessidades da Secretaria de Saude do Municipio de Jaguaruana/CE. Valor Total: 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais). Dota,iies 
Or,amentarias: 1101.10.302.0403.2.061. Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00. Fontes de Recursos: 1621000000. Vigencia: a partir da data de sua assinatura 
e vigera por 120 dias. Data da Assinatura: 16 de mar,o de 2022. Jaguaruana/CE, 16 de mar~o de 2022 . 

• •••••••• 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Jaguaruana - Resultado de Julgamento e Analise de Propostas de Pre~os e Habllita~iio - Pregiio 
Eletr6nico N° 2022.02.04.01-PE. A Pregoeira. torna pi1blico o resuhado do julgamento e analise das propostas de precos e habilita,iio reforente ao Pregao 
Eletr6nico N° 2022.02.04.0 I-PE, cujo objeto ea aquisi,ao de 02 (duas) ambulancias para atender as necessidades da Secretaiia de Saude do Municipio de 
Jaguaruana/CE. Venccdora: United Car LTDA - CNPJ: 15.668.566/0005-97. Valor Total: R$ 260.000,00 (duzentos c scsscnta mil rcais). Jaguaruana, 16 
de mar~o de 2022. A Pregoeira. 

••••••••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado das ;;o•p::;a:~: Prec;os. }comissiio Pcrn,ancntc de Licita,iio do Mu~icipio de Ccdro/ 
CE comunica aos intcrcssados o resuhado da Tomada de Pre,os N° 2611.02/2021-02, cujo objcto ca contrataciio de pcssoajuridica para prcsta,iio dos 
servi,os de refonna do PSF Manoel Alves Bezerra. localizado no Distrito de Caiana, junto a Secretaria de Saude do Municipio de Cedro/CE, declarando 
vencedora a empresa: Venus Servi,os e Entretenimentos L TOA, CNP J N° 32.744.002/0001-81 com o valor global de R$ 119.515,46 ( cento e dezenove mil 
quinhentos e quinze reais e quarenta e seis centavos). A Comissiio de Licita,ao declara aberto o prazo recursal confonne preve o Art. 109, inciso I, alinea 
"b". Cedro - CE, 16 de mar~o de 2022. Tulio Lima Sales - Presidenle da CPL. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Conlrala~iio - Termo Original: Contrato N° 22.02.04.02 - SEINFRA - Processo 
Originario: Tomada de Pre~os N° PMF-21.12.13.01-TP. Objeto: contrata,iio de empresa para constru,;:iio de uma praca no Pico da Esperanca na sede 
do Municipio de Forquilha - MAPP 4436 - Contratante: Secretaria Municipal de Jnfraestrutura e Urbanismo. Contratada: JVM Engenharia, CNPJ n° 
19.572.843/0001-90. Valor: R$ 257.330.00 (Duzentos e cinquenta e sere mile trezentos e trinta reais). Data da Assinatura do Contrato: 04/02/2022. Vigencia: 
ate 31 de Dezembro de 2022. Fundamentac;ao Legal: §unico. an. 61 e an. 62, Lei Federal n° 8.666/93 - Signatarios: Emerson Peter Alves Costa (Contratante): 
Josie Vasconcelos Martins (Contratada). 

••• ••• ••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Homologacao e Adjudicacao. 0 Municipio de Forquilha, arraves da Secretaria de 
lnfraestrutura e Urban is mo, torna Publico a Homologacao e Adjudicacao da Licitacao N° PMF-21.12.13.01-TP, com objeto: contratacao de empress para 
construcao de uma praca no Pico da Esperance na sede do Municipio de Forquilha - MAPP 4436. Satisfazendo it lei e ao merito, Homologo o presente 
processo licitatorio e Adjudico a(s) proponcntc(s) NM Engcnharia, com o valor total de R$ 257.330,00 (Duzcntos c cinqucnta e setc mil c trezcntos c trinta 
reais). Emerson Peter Alves Costa-Ordcnador de Dcspcsas da Sccretaria de lnfraestrutura c Urbanismo. Data da hornologacao/adjudicacao: 03 de fcvcrciro 
de 2022. Forquilha/CE, 16 de marco de 2022. Emerson Peter Alves Costa - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo . 

••••••••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Oros. A Comissiio de Licitacao, com scdc na Praca Anastacio Maia, N° 40 -Centro - Oros-CE, comunica aos 
interessados quc no dia 30 de rnarco de 2022, 09:00hs, cstara abrindo licitacao na modalidade Pregao Elctr6nico N" 2022.03.16.01-SRP. Objcto: Rcgistro 
de Precos destinado a aquisicao de filtros e lubrificantes, para veiculos e maquinas da frota municipal do Municipio de Oros-CE, tudo confonne anexo I. 0 
edital completo estara disponivel no endereco acima, a partir da data desta publicacao, no horario de atendimento ao publico, de 08:00h as 12:00h, ou pelos 
os sites: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Oros/CE, 16 de marco de 2022. Jose Kleriston 
Medeiros Monte Junior - Pregoeiro. 

IJ FSC 
MISTO -- apwli'Oll'oralll - f'SC)C128031 

••••••••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lpueiras - Aviso de Retiflcacae de Licila~ao - Pregiio N° 020/22-PE-DIV. Faz saber a quern possa 
interessar que o edital do certame em epigrafe sofreu alteracao no objeto: Onde se le: aquisicao de pecas originais de reposicao e contraracao de services 
mecfinicos destinados a manutencao preventiva e corretiva de veiculos e maquinas pesadas junto ils diversas Secretarias do Municipio de lpueiras-CE. Leia- 
se: aquisicao de pecas de reposicao e contratacao de services mecanicos destinados a manutencao preventiva e corretiva de veiculos e rnaquinas pesadas 
junto as diversas Secretarias do Municipio de lpueiras-CE. Telefone para contato/inforrnac;6es (88) 3685-1879, das 07hs00min its 11 hsOOmin e de I 3hs00min 
as 17hs00min. fpueiras/CE, 16 de Marc;o de 2022. Cecflia Gabriely Soares Carvalho - Prekoeira. · 

• •••••••• 

••• ••• ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Extrato de Adjudica~ao e Homologac;iio - Pregiio Eletrdnico N° 2022.02.04.01-PE. A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Cll, toma publico, para conhecimento dos interessados que, foi procedido o processo licitatorio citado, 
para a aquisicao de 02 (duas) ambulancias para atender as necessidades da Secretaria de Saude do Municipio de Jaguaruana/CE, no valor de R$ 260.000,00 
(duzentos c scsscnta mil rcais), tcndo sido proclamada vcnccdora a cmprcsa United Car L TOA -CNPJ: I 5.668.566/0005-97, conforme proccsso licitatorio, 
sendo assim adjudicado pela pregoeira e homologado pela Ordenadora de Despesa Responsavel, Jaguaruana/CE, 16 de marco de 2022. Teresa Layana 
Barreto Coelho - Pregoeira. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Llcitacao. 0 Municipio de Pcntccoste, por mcio da Cornissao Permanente de Licitacao, 
torna publico que se encontra it disposicao dos interessados, a licitacao na modalidade Tomada de Precos n° 2022.03.10.14-TP-ADM, cujo objeto ea 
contraracao de services de engenharia para execucao de pavimentacao em pedra tosca sem rejuntamento no Bairro Renascer no Municipio de Pentecosre, 
com data de abertura para o dia 05 de abril de 2022, its 09:30h, na sala da Cornissao de Licitacao, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SIN, - Centro - 
Pentecoste - Estado do Ceara, maiores informacoes pelos telefones (85) 3352-2617 I (85) 9.9104-6246 e no site www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste-Cll. 16 de 
marco de 2022. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidenle da Comissilo de Licitaeao . 

Estado do Ceara - Municipio de Paraipaba -Aviso de Licitacao -Pregiio Eletronico N" 017/2022. O Pregoeiro do Munieipio de Paraipaba/CE, toma 
p~blico para eonhecimento dos interessados a abertura do Pregao Eletr6nico N°. 017/2022, cujo objeto ea aquisicao de fardamentos para a guarda municipal, 
visando atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e Administracao do Municipio de Paraipaba/CE. lnicio do acolhimento .das propostas de 
precos: 17/03/2022. Data de abertura das propostas de precos: 30/03/2022 as 09h00min. Para\efeito desta licitacao devera ser levado em consideracao o 
horario oficial de Brasilia. 0 edital e seus anexos encontrarn-se disponiveis nos seguintes sitios eletr6nicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www. 
paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 16 de mareo de 2022. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro . 

••• ••• ••• 

,-------~----- 
1 £.Nr~a 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ ~ 
DlARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XIV N°06 l I FORTALEZA, I 7 DE MAR<;O DE 20:J ~ 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--l*-doha~ ...... 
ESTA DO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AL TANEIRA - AVISO DE CHAMA DA PUBLICA N° 2022.03.15.01 ED. A Pre~ura .$;! 
Municipal de Altaneira/CE, atraves da Secretaria Municipal de Educacao vem alterar data de Chamada Publica n• 2022.03.15.0 I ED, para aquisic -r: 0 
gcneros alimenticios da Agricultura Familiar, destinados ao programa de alimcntacao escolar, cm cumprimcnto ao cstabclccido pela Lei n" 11.947/200 e'Jy()--. ()-...., 
Resolucao n° 38/2009 do Ministcrio da Educacao, para o cxcrcicio de 2022.0s intcressados dcverao aprcsentar a documcntacao para habilitacao e propostas VJ - 
de precos area data : 23 de marco de 2022, as 09:00(nove) horas, na sede da Secretaria Municipal de Educacao, situada na Rua Padre Agamcnon Coelho, 
SN - Centro - Altaneira/CE, 16 de marco de 2022. Antonia Zuleide Ferreira dos Santos - Ordenadora de Despesas Fundo Municipal de Educac;iio . 


